1

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº001/2019/PML/ES, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019.

O MUNICÍPIO DE LINHARES/ES, por meio da Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto no art.
37, inciso II, da Constituição Federal, e de acordo com a Lei Orgânica Municipal e das Leis
Municipais nºs 1.347/90 e 1.980/97, Leis Complementares Municipais nºs 51/2017 e 52/2017,
e suas alterações vigentes, torna pública a retificação do Edital Nº001/2019/PML/ES, DE 18
DE DEZEMBRO DE 2019, referente ao Concurso Público para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva para cargos do quadro permanente de servidores da
Administração Direta, no âmbito do Poder Executivo Municipal, conforme segue:

I- ANEXO I - QUADRO DE VAGAS

O requisito do cargo S27-Professor de Educação Básica I (PEB-I) passa a constar com a
seguinte redação:

CÓD. CARGO REQUISITO

S27 Professor de Educação Básica I (PEB-I) Licenciatura Plena em Pedagogia
ou Curso Normal Superior

As demais informações constantes no Edital permanecem inalteradas.

Linhares/ES, 19 de dezembro de 2019.

Márcio Pimentel Machado
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Presidente da Comissão Coordenadora

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL

Guerino Luiz Zanon
Prefeito Municipal de Linhares